ut dixi. s. proxi. s. istud q̄ tacita vulgari confir  
matur aditione non est necesse dicere. quare dī  
co q̄ omnes dicunt bene: diuersis tñ casibus lo  
quūtur. unde distingue. aut filius moritur ciuili  
ter uiuo p̄f: ut q̄ capitur ab hostibus: uel post  
mortem patris mori naturaliter: 2 tūc substitu  
tus pōt succedere ex tacita vulgari: vt. j. e. l. lex  
cornelia. 2 ibi no. ratio: q̄ patre uiuo adhuc du  
rat spes substitutiōis pupillaris vñ nō est qd im  
putetur patri cū testamētū nō mutauit: aut fili'  
uiuo patre dēcessit naturaliter: 2 tūc siquidem pa  
ter statim dēcessit post: ita q̄ nō habuit tps mu  
tādi testamētuz: 2 idē: q̄ substitutus uenit ex  
tacita vulgari ex presump̄ta uoluntate defuncti  
quia eum instituisset si sciuisset: ut. d. l. si pater ca  
ptus. cum sua glo. j. e. si uero pater dēcessit post  
ex interuallo ita q̄ habuit potētā mutādi testa  
mētū: tūc substitut' nō admittit. ita loq̄. l. q̄ si  
filius: 2 opi. Dy. nā cuz potuit sibi puidere: 2  
non puidit lex nō subuenit sibi: nec pōt dici q̄  
nō cogitauit de hoc: q̄ filius mortuū vidit. hoc  
probat. j. de testa. mili. l. tractabat: 2 arg. l. iij.  
C. de inof. testa. P̄ Alterius quero qd si substitu  
tio pupillaris facta ē ueteri: 2 uenter nō nascit: an  
substitutus admittatur ex tacita vulgari. Tex. 2  
glo. q̄ sic. s. de uen. inspi. l. pe. facit. C. de insti. z  
substi. l. si ubi vulgari expressa facta si posthu  
mus nō nascitur continet tacitam pupillares eo  
nato: ergo idē ecōuerso. Alij uero dicunt cōtra  
nisi sit coheres cuius aditione p̄firmet illa taci  
ta vulgari: qd nō placet: ut dixi. s. q̄ aditio nō  
reqrat. dico ergo sic: aut spes natiuitatis posthu  
mi dicit post mortē testatoris: uel an per modi  
cū tps: 2 substitutus admittit ex tacita vulgari:  
ut. d. l. pen. Aut deficit multo tpe post uel ante  
mortem testatoris: 2 tunc secus per ea que dixi  
. s. Sumus expediti de secūdo effectū. C. Ter  
tius effect' ē q̄ illa uulgaris expressa cōtinet ta  
citā pupillare: ut. j. e. l. iam hoc iure. qd est uerū  
nisi testator dixerit p̄trariū expresse uel tacite. ex  
presse pbat. j. e. l. iā hoc ius in fi. z. C. e. l. q̄ uis ta  
cite: ut in breuiloqua facta disparibus: ut. d. l. iā  
hoc iure. cū si. Itē qm̄ in utrūq3 casum expresse  
prouidit: ut. j. e. l. cuz ex filio. s. i. C. Quero qd  
si mater est in medio: an tūc in uulgari cōtineat  
tacita pupillaris. Gl. in. l. p̄cibus dicit q̄ cōtine  
tur: s3 nō cū effectū. Alia gl. dicit p̄trarium q̄ nō  
cōtinet: ut. j. e. l. ceterio: 2 ibi de hoc dicā. P̄ Itē  
quero qd si uulgaris fuit facta in unū casum ita  
q̄ cōtineat uulgari tacitā in aliū casum fm ea q̄  
dixi. s. an tūc tacitā pupillare cōtineat. Casus ē  
q̄ sic. C. de insti. z substi. l. si fm lec. gl. C. Que  
ro an uulgaris expressa facta filio furioso uel mē  
tecapto cōtineat tacitā exēplariā. dicam. j. e. l. ex  
facto i materia substitutiōis exēplariē. C. Quar  
tus effect' ē: q̄ p eā succedif defuncto nō ei cui  
substitutio ē scā: ut insti. e. in pn. P̄ Iuxta hoc q̄  
ro qd de uulgari ex p̄ssa q̄ in se cōtinet tacitā pu  
pillare: an p eā succeditur pupillo: ita q̄ trahif  
ad bona pupilli. Dy. q̄ sic ppter uicinatē quā  
h3 cū pupillari. Et ideo dicit q̄ est casus. j. e. l. ii.  
. s. sed si ita. 2 exponit text. ibi q̄ ei. s. filio: ut ad  
p̄ximū fiat relatio: 2 idē domi. Ray. sed L. y. h  
reliquit sub dubio. Guil. s. cu. 2 Bar. syl. cōtra  
q̄ p uulgari substitutiōe succedif defuncto p  
pupillarem pupillo: ut insti. e. in prin. 2 ar. l. sey  
tiliā. j. de le. iij. Ego dico q̄ iac. de are. in h̄ p̄f  
su sentit ueritatē. s. q̄ p uulgari succedif solūmo  
do defuncto: 2 hoc eo tpe quo pupill' repudiat  
sed p pupillare tacitā in ea comprehensam suc  
cedit pupillo: tūc cū pupillus in pupillari etate  
decedit: 2 sic habebit locū lex utriq3 substituto.